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Podczas pracy urządzenia grzewczego wytwarzanych jest wiele zanieczyszczeń. Zagrażają
one nie tylko ludziom, ale także konstrukcji odprowadzającej spaliny. Prawidłowo
funkcjonujący komin ma ogromny wpływ na pracę kotła. Dlatego warto pamiętać o jego
przeglądach. Kiedy je przeprowadzać? Sprawdź w dalszej części artykułu

     Przegląd komina - dlaczego trzeba go przeprowadzać?

Komin jest obok kotła najważniejszym elementem całej instalacji grzewczej. Odpowiada on za
odprowadzanie poza budynek zanieczyszczeń, dymu oraz spalin, które powstają podczas spalania
paliwa. Dzięki temu nie przedostają się one do pomieszczeń i nie zatruwają przebywających w nich
osób. Niestety podczas odprowadzania spalin dochodzi do gromadzenia się sadzy na ścianach
komina. Wtedy też zmniejszają jego przekrój, co może skutkować sporymi problemami.

Zanieczyszczony komin może doprowadzić do zmniejszenia efektywności urządzenia grzewczego.
Wzrośnie zużycie paliwa, a wydajność będzie znacznie słabsza. Ponadto zanieczyszczony komin może
być  przyczyną pożaru. Wystarczy tylko chwila, aby nagromadzona sadza się  zapaliła i zagroziła
budynkowi oraz osobom, które w nim przebywają. Z tych względów przegląd komina jest bardzo
ważną  czynnością.
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Sprawdź artykuł: Rodzaje kominów.

     Przegląd komina - na czym polega?

Przegląd komina to zbiór czynności, jakie muszą  być wykonane, aby mieć pewność, że konstrukcja
odprowadzająca spaliny jest w pełni funkcjonalna i bezpieczna. W katalogu podejmowanych działań
mieści się:
badanie techniczne przewodów kominowych spalinowych i dymowych,
badanie techniczne przewodów wentylacyjnych,
kontrola szczelności komina,
sprawdzenie drożności komina,
czyszczenie.

     Przegląd komina - co jaki czas go przeprowadzać?

Częstotliwość  przeprowadzania przeglądu komina reguluje Rozporządzenie Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej
budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz.U. 2010 nr 109 poz. 719). Według
przytoczonych przepisów przegląd powinien się odbywać:
raz na trzy miesiące w przypadku komina dymowego,
raz na sześć miesięcy w przypadku komina spalinowego,
raz w roku w przypadku kominów wentylacyjnych.

Sprawdź artykuł: Co ile czyścić komin?

     Przegląd komina - kto go realizuje?

Przegląd komina powinien być  przeprowadzony przez wykwalifikowaną osobę. Oczywistym
wyborem staje się kominiarz, który posiada do tego stosowne uprawnienia. Ważna jest również jego
wiedza teoretyczna oraz praktyczna poparta doświadczeniem. Podczas przeglądu kominiarz
sprawdzi wszelkie aspekty techniczne komina, a całość  potwierdzi protokołem. W razie wykrycia
niedrożności wyda stosowne zalecenia.

     Podsumowanie

Ogrzewanie budynku możliwe jest dzięki pracy kotła, z którego odprowadzane są dym oraz spaliny.
Tym zadaniem zajmuje się komin. Jednak może on ulegać zapychaniu, przez co urządzenie grzewcze
nie będzie mogło prawidłowo pracować. Taka sytuacja może również  doprowadzić do
niebezpieczeństwa, czyli pożaru. Dlatego należy stosować  się  do przepisów prawa i
przeprowadzać  regularnie przeglądy komina.
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